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ABSTRAK 
 
 

Irene Yuvinda Amelia : 
 Skripsi 

Perlakuan Pajak atas Pajak Penghasilan Pasal 21 pada PT “X” Tahun 
Pajak 2007 
 
Srikpsi ini berupa proyek bisnis yang bertujuan untuk mengetahui apakah 

PT “X” telah melakukan penghitungan, pemotongan, penyetoran, dan pelaporan 
PPh Pasal 21 atas penghasilan pegawai sesuai dengan KEP-545/PJ/2000 juncto 
PER-15/PJ/2006. 
 Penelitian ini merupakan penelitian deskriptif, untuk mendapatkan 
gambaran lebih rinci tentang praktek penghitungan, pemotongan, penyetoran, dan 
pelaporan PPh Pasal 21 pada PT “X” tahun pajak 2007. Data yang diambil yaitu 
daftar gaji pegawai, daftar komponen gaji, laporan keuangan, Surat 
Pemberitahuan (SPT) Masa PPh Pasal 21, SPT Tahunan PPh Pasal 21 1721. 
 Dari penelitian ini ditemukan bahwa PT “X” belum tepat melaksanakan 
kewajibannya dalam hal penghitungan, pemotongan, penyetoran, dan pelaporan 
PPh Pasal 21. PPh Pasal 21 hanya dipotong atas penghasilan sebagian pegawai. 
Penghitungan PPh Pasal 21 perusahaan setiap bulan selalu sama meskipun terjadi 
fluktuasi besaran gaji yang dibayarkan kepada pegawai. PPh Pasal 21 bulanan 
diperoleh melalui PPh Pasal 21 atas penghasilan tahunan dibagi menjadi 12. 
Penyetoran PPh Pasal 21 yang dilakukan perusahaan setiap bulan sebesar 80% 
dari PPh Pasal 21 terhutang sebulan. Sisa yang belum disetorkan akan dibayarkan 
saat pelaporan SPT Tahunan. 
 
Kata kunci : 
 Penerapan penghitungan, PPh Pasal 21, pegawai. 
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ABSTRACT 

 
 

Irene Yuvinda Amelia : 
 Thesis 
 The Tax Treatment on Income Tax Art. 21 in PT “X” in 2007 
 

This thesis is a business project that aims to know whether PT “X” has 
calculated, withdrawn, paid, and reported Income Tax Art. 21 of the employees’ 
income according to KEP-545/PJ/2000 juncto PER-15/PJ/2006. 
 The research was a descriptive one, to get detail information which about 
the calculating, withdrawing, paying, and reporting of Income Tax Art. 21 of 2007 
in PT “X”. The data collected were payroll list, component of the salary, financial 
statement, monthly tax return, annual tax return. 

 As a conclusion, it was found that PT “X” had not implemented their duty 
correctly in calculating, withdrawing, paying, and reporting Income Tax Art. 21. 
The withdrawal of Income Tax Art. 21 done for the income of some employees. 
The calculation of company’s Income Tax Art. 21 was always same every month, 
although the employees’ income was fluctuated. The calculation got from the 
annual income divided by 12 months. Every month the company pays 80% of the 
monthly Income Tax Art. 21. The other 20% will be paid when the company 
reports annual tax return. 

 
Keywords : 
 Assessment application, Income Tax Art. 21, employee. 
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